

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
MINISTERIO DE EMPRESAS PUBLICAS
ENTE PROVINCIAL DE AGUA Y SANEAMIENTO

PRESUPUESTO

Obra: "SISTEMA AGUA POTABLE PARAJE CHORRIACA"

Localidad: CHORRIACA

Precios al mes de JUNIO 2.006

Departamento: Loncopué

Rubro	Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario \$	Precio Total \$
A-5	7	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para la construcción de carteles identificatorios en casillas de cloración, de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.	Nº	2.00	948.00	1,896.00
	TANQUE DE RESERVA					
	1	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para la construcción de la obra civil de la cisterna tipo El Fortín completa, incluso pintura interior de acuerdo a planos y especificaciones técnicas.	Nº	2.00	22431.70	44,863.40
	2	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para construcción de cámaras de maniobra y derivación, con todas las válvulas y piezas especiales según planos y especificaciones técnicas	Gl	1.00	7012.90	7,012.90
	3	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para instalación de sistema de flotantes automáticos, incluso cable subterráneo 3x2,5 Cu hasta tablero Gral. según planos y esp. técnicas	Nº	2.00	4299.80	8,599.60
A-6	4	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para construcción de nueva cámara de maniobras con sus correspondientes válvulas en cisterna de 200 m3, según planos y especific. técnicas	Gl	1.00	18474.40	18,474.40
	TOTAL A 5:					80,846.30
	SISTEMA DE FILTRADO					
	1	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para ejecución de base de hormigón armado y cámara receptora completa, incluso tapa, según planos y especificaciones técnicas	Gl	1.00	4063.20	4,063.20
	2	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para la instalación completa del sistema compacto de filtrado, incluido bomba presurizadora, válvulas cañerías, etc según planos y especific. técnicas	Gl	1.00	63501.40	63,501.40
A-7	TOTAL A 6:					67,564.60
	OBRA DE TOMA EN SUMIDERO					
	1	Provisión de Mano de Obra, Materiales y Equipos para ejecución completa de la obra de toma, incluyendo excavación, obra en hormigón, excavación y perfilado del canal aductor y sus dependencias complementarias en la ladera consolidada, compuertas, etc según planos y especific. técnicas.	Gl	1.00	21857.20	21,857.20
TOTAL A 7:					21,857.20	